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 ارزیابی موثر وزرای خارجه ایران و ترکیه 
از همکاری مشترک در مبارزه تروریسم

وزیر امور خارجه کشــورمان که به منظور دیدار با همتای 
ترکیه ای و ابراز همدردی و همبســتگی با دولت و مردم 
ترکیه به مناسبت وقوع زلزله به این کشور سفر کرده است 
با مولود چاووش اوغلو وزیر امور خارجه جمهوری ترکیه 

دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حســین امیرعبداللهیان در این 
ملاقات ضمن ابلاغ مجدد همدردی و تسلیت جمهوری 
اسلامی ایران به دولت و ملت ترکیه به خاطر جان باختگان 
زمین لرزه اخیر این کشــور، اظهار داشت: از ساعات اولیه 
انتشار خبر زلزله در ترکیه و سوریه، مقام معظم رهبری و 
جناب آقای دکتر رئیســی رئیس جمهوری اسلامی ایران 
تاکید جدی بر کمک رسانی و ارائه امداد به مردم مصیبت 
دیده در این حادثه داشتند و دولت و تمامی ملت ایران برای 
کمک به مردم دوست و برادر ترکیه متحد شدند.وزیر امور 
خارجه کشــورمان افزود با توجه به قرار گرفتن دو کشور 
در منطقه زلزله خیز، همکاری و تبادل دانش و تجربه بین 
مراکز ذیربط علمی دو کشور مفید خواهد بود و نهادهای 
تخصصی در زمینه زلزله شناسی و سازه شناسی و مهندسی 
دو کشور می توانند تبادل بازدید داشته باشند.در این دیدار 
وزیر امور خارجه ترکیه ضمن ابراز خرسندی از سفر وزیر 
امور خارجه کشــورمان و اظهار همدردی ایشان و دولت 
و ملت ایران، از ارســال ســریع کمک ها و اقلام امدادی 
جمهوری اســلامی ایران به مردم زلزله زده ترکیه در همان 
ساعات اولیه وقوع زمین لرزه تقدیر و تشکر به عمل آورد 
و افزود: این ابراز همبستگی و کمک ها نشان داد که ایران 
علاوه بر یک دوست و همسایه خوب، برادر خوب ترکیه 
است.وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و ترکیه 
در جریان این دیدار همچنین در خصوص گســترش هر 
چه بیشتر مناسبات دوجانبه گفتگو نمودند.آنها همکاری 
مشترک در مبارزه با تروریســم و گروه های تروریستی را 
مهم و موثر ارزیابی کردند.دو وزیر همچنین در خصوص 
روابط دوجانبه تبادل نظر نمودند. فعال شــدن کمیسیون 
مشترک همکاری های اقتصادی، تســهیل در ترانزیت و 
حمل و نقل، انــرژی ، بازارچه های مرزی و تســهیل در 
تجارت مرزی را از موضوعات مهم برای گسترش مناسبات 
تجاری و اقتصادی ارزیابی کردند. فعال شدن کمیته مشترک 
همکاری های آب و محیط زیست بخشی از مذاکرات دو 

وزیر را تشکیل داد.
تاکید بر همکاری های پارلمانی نیــز از جمله دیگر زمینه 
های مورد گفتگوی وزرای امور خارجه ایران و ترکیه بود.
در این دیدار تحولات منطقه ای از جمله سوریه، افغانستان  
و قفقاز و موضوعات بین المللی نیز مــورد گفت و گو و 

تبادل قرار گرفت.

 اتحادیه اروپا »زندان قرچک« 
را تحریم کرد

اتحادیه اروپا به دلیل آنچه که »نقض حقوق بشر و آزارهای 
جنســیتی« خطاب می کرد، از اعلام تحریــم علیه زندان 
قرچک خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، اتحادیه اروپا  
با انتشار بیانیه ای در وبسایت شورای اروپا از اعلام تحریم 
علیه ۳ شــخص و ۹ نهاد در سرتاســر دنیا به دلیل »نقض 
حقوق بشر و همچنین حقوق زنان« خبر داد.در این بیانیه 
آمده است که زندان قرچک نیز یکی از ۹ نهاد تحریم شده 

توسط اتحادیه اروپا می باشد. 

 موضع گیری بن فرحان درباره برجام و 
استقبال از گفتگو با ایران

وزیر خارجه عربستان ضمن استقبال از گفتگو با ایران درباره 
سوریه، روابط ریاض با چین و آمریکا هم موضع گیری کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد از العربیه، فیصل بن فرحان، وزیر 
خارجه عربستان مدعی شد: توافق هسته ای با ایران ایده آل 
نیست و باید نگرانی های کشورهای همجوار را لحاظ کند.
وزیر خارجه عربستان درعین حال گفت: ما از گفتگو با ایران 
استقبال می کنیم.وی درباره روابط ریاض با واشنگتن هم 
افزود: روابط ما با کاخ ســفید )امریکا( بسیار خوب است.
بن فرحان که کشورش در راســتای عادی سازی روابط با 
رژیم صهیونیســتی گام بر می دارد، اعلام کرد: اگر قضیه 
فلسطین حل نشود احتمالا با خشونت بیشتری مواجه می 
شویم. موضع ما نسبت به قضیه فلسطین واضح است و آن 
ثبات و امنیت فلسطینیان است.وی درباره رابطه با چین هم 
تصریح کرد که چین از بزرگترین همپیمانان تجاری ما است 
همانطور که از بزرگترین همپیمانان تجاری سایر کشورها 
به شمار می رود.فیصل بن فرحان همچنین به موضع گیری 
درباره سوریه هم پرداخت و گفت: اجماعی وجود دارد که 
وضعیت سوریه قابل قبول نیست و گفت که گفت وگویی 
برای بازگشت سوریه به آغوش عربی خود وجود دارد اما 

سخن درباره آن زود است.

عوامل مسمومیت دانش آموزان به زودی 
شناسایی می شوند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 
مباحث مطرح شده در جلسه امروز این کمیسیون درباره 
علل وقوع مسمومیت تعدادی از دانش آموزان در مدارس 
کشوررا تشریح کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد، فداحسین 
مالکی ، با اشاره به جلسه فوق العاده  )سه شنبه ۱۶ اسفند ماه( 
کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اســلامی، اظهار داشت: این جلســه با هدف رسیدگی و 
کشف علل وقوع مسمومیت تعدادی از دانش آموزان در 
مدارس کشور با حضور مسئولانی از دستگاه های امنیتی، 
اطلاعاتی، بهداشتی و آموزشی کشور برگزار شد.وی بیان 
کرد: مطابق با گزارش مســئولان وزارت بهداشت مسئله 
تهدید کننده و خطرناکی بر اســاس آزمایش های صورت 
گرفته در این مسمومیت ها وجود ندارد و خانواده ها نباید 
رعب و وحشت داشته باشند.عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بر 
اساس گزارش مسئولان وزارت کشور، وزارت اطلاعات و 
دستگاه های امنیتی این موضوع به طور دقیق در حال رصد و 
پیگیری است تا افرادی که پشت پرده این موضوع هستند، 

زودتر شناسایی شده و با آنان برخورد قاطع شود.

گروه اقتصاد- شاخص مدیران خرید )شامخ( 
بعد از سقوط کم سابقه در دی ماه، توانسته است 
در بهمن ماه خود را بازیابی کند. به 5۱.۳5 واحد 
برسد؛ هرچند هنوز میزان سفارشــات جدید مشتریان و 

موجودی مواد اولیه بنگاه ها شرایط مساعدی ندارد.
گزارش شامخ بهمن ۱40۱ شامل دوره چهل و یکم طرح 
شاخص مدیران خرید )PPP( کل اقتصاد و گزارش دوره 
پنجاه و سوم طرح شاخص مدیران خرید بخش صنعت بر 
اساس نظرســنجی از فعالان و بنگاه های اقتصادی توسط 

مرکز پژوهش های اتاق ایران منتشر شد.
طبق این گزارش، شاخص مدیران خرید )تعدیل فصلی 
نشــده( برای کل اقتصاد ایران در بهمن مــاه عدد 5۱.۳5 
محاسبه شده و فعالیت شــرکت ها برخلاف رکود شدید 
در دی ماه، طبق روال پایان ســال در بهمن ماه رشد داشته 
اســت. در این ماه همه مؤلفه های اصلــی به غیراز میزان 
سفارشات جدید مشتریان و موجودی مواد اولیه یا لوازم 
خریداری شده سایر شــاخص ها بیشــتر از 50 گزارش 

شده اند.
شاخص میزان فعالیت های کســب وکار در بهمن ماه، در 
مقایسه با رکود شدید دی ماه رشد داشــته و به بیشترین 
مقدار 8 ماهه خود رســیده؛ اما شاخص میزان سفارشات 
جدید مشتریان همچنان کاهشــی بوده و با شیب کمتری 
در مقایسه با ماه قبل کاهش یافته است. البته این شاخص 
در بخش خدمات و کشاورزی همچنان با کاهش شدیدی 

روبرو است.
بررسی گزارش شامخ بهمن ماه نشان می دهد: در این ماه، 
شاخص قیمت خرید مواد اولیه و لوازم موردنیاز با شیب 
بیشتری نسبت به ماه قبل افزایش داشته و به بالاترین نرخ 
8 ماهه خود از تیرماه رســیده و هم زمان شاخص قیمت 
فروش محصولات و خدمات ارائه شده نیز بالاترین مقدار 
۷ ماهه خود از مرداد را ثبت کرده است. همچنین در آستانه 
بازار شب عید، شاخص میزان فروش کالاها یا خدمات در 
بهمن ماه طبق سنت ســال های قبل از رکود ۷ ماهه خارج 

شده و بیشترین مقدار 8 ماهه خود را ثبت کرده است.
شاخص مدیران خرید کل اقتصاد

شــاخص مدیران خرید )تعدیل فصلی نشده( برای کل 

اقتصاد ایران در بهمن ماه عدد 5۱.۳5 محاســبه شده است 
و فعالیت شرکت ها برخلاف رکود شدید در دی ماه، طبق 
روال پایان ســال در بهمن ماه، رشد داشــته است. در این 
ماه همه مؤلفه های اصلی به غیراز میزان سفارشات جدید 
مشــتریان و موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شده، 

سایر شاخص ها بیشتر از 50 گزارش شده اند.
شاخص میزان فعالیت های کسب وکار در بهمن ماه )5۳.45( 
محاسبه شده اســت و در مقایســه با رکود شدید دی ماه 
شاخص رشد داشته و به بیشترین مقدار 8 ماهه خود رسیده 
است. اگرچه فعالیت ها در بخش ساختمان با کاهش همراه 
بوده است اما در پایان سال به ویژه در بخش صنعت بهبود 

در فعالیت ها مشاهده شده است.
شــاخص میزان سفارشات جدید مشــتریان در بهمن ماه 
)4۹.۶0( با شــیب کمتری در مقایســه با ماه قبل کاهش 
یافته است. مشــتریان در واکنش به صعود قیمت ارز در 
تصمیم گیری برای سفارشــات دچار سردرگمی هستند. 
این در حالی است که این شــاخص در بخش خدمات و 

کشاورزی همچنان با کاهش شدیدی روبرو است.
شــاخص موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شده در 
بهمن مــاه )42.20( طی 2۷ ماه اخیــر از آذر ۹۹ )به غیراز 
فروردین ماه هرسال( دومین کمترین نرخ کاهش را داشته 
است. صعود شــدید نرخ ارز باعث شده تا همچنان فشار 
هزینه های نهاده های تولید برای کســب وکارها به شدت 
افزایش یابد و متعاقباً شــرکت ها در زنجیــره تأمین مواد 

موردنیاز با مشکل روبرو باشند.
شاخص قیمت خرید مواد اولیه و لوازم موردنیاز در بهمن 
)8۶.4۹( با شیب بیشتری نسبت به ماه قبل افزایش داشته 
و به بالاترین نرخ 8 ماهه خود از تیرماه رسیده است. این در 
حالی است که افزایش تورم فشار تولید طی ماه های اخیر 
در افزایش سرعت شــاخص قیمت فروش محصولات 
و خدمات ارائه شــده تأثیر داشته و این شاخص )۶۱.84( 
بالاترین مقدار ۷ ماهه خود از مرداد را ثبت کرده اســت. 
نرخ افزایش قیمت ها در هر سه بخش شدید بوده و بخش 
ساختمان بیشــترین نرخ افزایش در قیمت فروش را ثبت 

کرده است.
شاخص موجودی محصول نهایی در انبار یا کارهای معوق 

و ناتمــام )4۷.۹۳( میزان فروش از مقــدار فعالیت های 
کســب وکارها همچنان کاهشی اســت. این شاخص در 
2۱ ماه گذشته از تیر ۱400 دومین کمترین مقدار خود را 

ثبت کرده است.
شاخص میزان صادرات کالا و خدمات )44.54( طی ۱۹ 
ماه اخیر به جز فروردین ماه کمترین مقدار خود را ثبت کرده 
است. به عقیده فعالان اقتصادی، موانع ناشی از نحوه تعهد 
ارزی برای شــرکت ها، با توجه به اینکه نیاز وارداتی مواد 
اولیه را از طریق ارز حاصل از صــادرات تأمین می کنند، 

باعث کاهش صادرات شده است.
شــاخص میزان فروش کالاها یا خدمــات در بهمن ماه 
)5۷.2۱( بعد از ۷ ماه از رکود خارج شد و بیشترین مقدار 8 
ماهه خود را ثبت کرد. اگرچه از یک سو بخشی از افزایش 
فروش به دلیل کاهش شدید فعالیت ها در ماه قبل بوده و 
از ســوی دیگر نااطمینانی که به دلیل شرایط تورمی طی 

ماه های آینده پیش بینی می شود.
شــاخص انتظارات در ارتباط با میزان فعالیت اقتصادی 
در ماه آینــده )55.۹۷( کماکان پیش بینــی خوش بینانه 
کسب وکارها در ماه آینده را نشــان می دهد.در بهمن ماه 
طبق روال هر سال اکثر شاخص ها با افزایش همراه بودند، 

اگرچه در این دوره به دلیل جهش شدید نرخ ارز و کمبود 
مواد اولیه و تجهیزات موردنیاز، موجــودی مواد اولیه و 
در نتیجه موجودی انبار با کاهش روبرو شدند. همچنین 
بی ثباتی شدید قیمتی و انتظارات تورمی طی ماه های آینده 
باعث سردرگمی هم در سمت تقاضا و هم در طرف عرضه 

برای خرید و برنامه ریزی در آینده شده است.
شاخص مدیران خرید در بخش صنعت

بر اســاس داده های به دســت آمده از بنگاه های بخش 
صنعت، شــاخص مدیران خرید صنعت )تعدیل فصلی 
نشــده( در بهمن ماه عدد 5۷.۳۹ به دســت آمده است و 
بیشترین میزان 8 ماهه اخیر را ثبت کرده و حاکی از بهبود 
در فعالیت های بخش صنعت برخلاف رکود شدیدی است 
که اکثر صنایع در ماه گذشته داشتند. هرچند به عقیده فعالان 
اقتصادی نرخ رشد شامخ مطابق با انتظارات پایان سال و 
مانند بهمن ماه هر سال نبوده است. در میان مؤلفه های اصلی 
بخش صنعت، به غیراز موجودی مــواد اولیه که با کاهش 
شدید همراه بوده، ســایر مؤلفه های اصلی نسبت به دی 
افزایش داشته اند. شــاخص مقدار تولید محصولات 
بخش صنعت در بهمن ماه )58.۷۳(، نشــان دهنده بهبود 
فعالیت های تولیدات صنعتی است و برخلاف ماه گذشته 

که یکی از شدیدترین رکودها برای تولید ثبت شده بود، در 
این ماه تولید به بالاترین مقدار 8 ماهه اخیر رسیده است. 
اگرچه به اعتقاد فعالان اقتصادی میزان رشد تولید با توجه 

به پایان سال، کمتر از انتظار است.
شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان )۶۳.۱4( یکی از 
بیشترین مقادیر خود از اسفند ۹۷ )به غیراز اردیبهشت هر 
سال( را ثبت کرده است. از یک سو بهبود تقاضا در مقایسه 
با کاهش بسیار شــدیدی که در ماه قبل داشته و از سوی 
دیگر به دلیل انتظارات تورمی ناشــی از جهش ارز برای 
طرف تقاضا در ماه های آینده باعث شده تا اکثر شرکت ها 
با افزایش تقاضا روبرو باشند.شــاخص میزان استخدام و 
به کارگیری نیروی انسانی )5۳.45( با بهبود تولید با شیب 
بیشتری نسبت به ماه قبل افزایش داشته و به بالاترین مقدار 
5 ماهه اخیر رسیده است.شــاخص موجودی مواد اولیه 
خریداری شــده در بهمن ماه )4۳.۹۹( بــرای هفتمین ماه 
متوالی کاهشی است. بی ثباتی و صعود شدید نرخ ارز باعث 
شده تا تأمین کنندگان مواد اولیه تمایلی به فروش نداشته 
باشــند و تولیدکنندگان در زنجیره تأمین مواد اولیه دچار 
مشکل شوند.شاخص قیمت خرید مواد اولیه در بهمن ماه 
)8۹.8۱( به شدیدترین نرخ افزایش ۹ ماهه اخیر از خردادماه 
رسیده است. جهش شدید نرخ ارز باعث شده تا فشار تورم 
نهاده های تولید برای تولیدکنندگان به شدت افزایش یابد.
شــاخص موجودی محصول نهایی در انبار در بهمن ماه 
)45.۷۹( کاهش یافته است و به کمترین میزان در ۱۱ ماه 
اخیر رسیده است. درحالی که هزینه های تأمین نهاده های 
تولید به شدت بالا رفته و غیرقابل پیش بینی است و از طرفی 
شدت افزایش سفارشات بیشــتر از تولید است، در نتیجه 
باعث شده تا شرکت ها به میزان بیشتری از موجودی انبار 
برای تأمین تقاضا استفاده کنند.شاخص قیمت محصولات 
تولیدشــده در بهمن ماه )۶۶.۹8( با شیب زیادی افزایش 
داشته و به بیشترین مقدار 28 ماهه اخیر به جز فروردین ماه 
سال جاری رسیده است. رشد قیمت فروش حاکی از آن 
است که افزایش شدید قیمت نهاده های تولید و جهش نرخ 
ارز طی ماه های اخیر تأثیر تورمی خود را بر قیمت فروش 
شرکت ها گذاشته است، هرچند هنوز بسیاری از شرکت ها 

از موجودی های قبلی در انبار خود استفاده کرده اند.

شامخ اقتصاد در بهمن ماه به 51.35 واحد رسید
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عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: ما جلسات زیادی با مسئولان دولت 
برگزار کردیم و در همه این جلسات هشــدارهای لازم را درباره گرانی ها و 

راهکارهای کنترل ارز به دولتمردان دادیم.
به گزارش اقتصاد سرآمد، علی رضایی  در واکنش به اظهار بی اطلاعی دولت از بسته ارزی 
و هشــدارهای مجلس در خصوص مدیریت بازار ارز، گفت: امسال کمیسیون اقتصادی 
مجلس به طور میانگین ماهی یک جلســه با وزیر اقتصاد، رئیس کل بانک مرکزی و دیگر 
مسئولان اقتصادی داشته است و ما در همه این جلسات هشدارهای لازم را درباره گرانی ها 

و راهکارهای کنترل ارز به دولتمردان دادیم.
وی با اشاره به اظهارات اخیر رئیس مجلس شورای اسلامی مبنی بر اینکه مجلس از یک ماه 
و نیم پیش شرایط را پیش بینی کرد و 40 روز قبل بسته پیشنهادی کمیسیون اقتصادی درباره 
کنترل بازار ارز به دولت و رئیس جمهور ارائه شد، متذکر شد: بسته ارزی مورد نظر رئیس 
مجلس همان پیشنهاداتی بود که کمیسیون اقتصادی مجلس برای کنترل بازار ارز داده بود 

و در صحن مجلس هم قرائت شد.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در گزارش کمیسیون اقتصادی 
مجلس تاکید شد سیاست های ناکارآمد ارزی گذشته مانند تعیین دستوری نرخ ارز نباید 
تکرار شود و ما برای بهبود وضعیت بازار ارز هم راهکارهایی دادیم. این راهکارها نتیجه 

جلسات کمیسیون اقتصادی درباره بازار ارز بود که ارائه کردیم.
نماینده مردم کنگاور در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: البته ما نمی گوییم دولت به بسته 
ارزی مجلس توجه نکرد، ممکن است دولت نتوانسته یا نشده که این کار را انجام دهد و 

ما هم دنبال مچ گیری نیستیم.
رضایی در واکنش به اظهارات اخیر ســخنگوی دولت مبنی بر اینکه اگر پیشنهاد ارزی از 
سوی مجلس تهیه شده می توان در قالب یک طرح و با قید فوریت آن را در مجلس تصویب 
کرد، گفت: پیشنهاد ارزی مجلس به دولت یک طرح مدون چند بندی نبود که آن را تبدیل به 
قانون کنیم، بلکه ما جمع بندی جلسات خود را ارائه دادیم و یکی از نکاتی که تاکید کردیم 
آن بود که ایراداتی مانند ناهماهنگی تیم اقتصادی دولت باید مرتفع شود تا کارها بهتر پیش 

برود و مشکلات اقتصادی و ارزی مرتفع شود.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: بلاخره سال ۱40۱ رو به پایان 
است و امسال هر چه مجلس گفت و دولت توجه نکرد، گذشت. امیدواریم در سال جدید 
وضعیت اقتصادی مردم بهبود یابد و دولت و مجلس با تعامل خوب و برگزاری جلسات 

کارشناسی منظم مشکلات را حل کنند.
وی تصریح کرد: برای کنترل بازار مــا نیازمند افراد اقتصاددان هســتیم نه اقتصادخوان. 
باید افراد کاربلد و باتجربه ایرادات قبلی را مرتفع کنند و همه مســئولان به ویژه مسئولان 
اقتصادی کشــور باید مراقب اظهارات و اقدامات خود باشــند، چرا کــه گاهی اوقات 

تصمیمات و اظهارات اشتباه باعث تورم و نگرانی مردم می شود.

رئیس جمهور پس از افتتاح بیمارستان هزار تختخوابی حضرت مهدی )عج( 
گفت: برنامه دولت تکمیل و به ســامان رساندن کارها و پروژه های نیمه تمام 
است.به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاسلام ســید ابراهیم رئیسی رئیس 
جمهور پس از بهره برداری از کلان بیمارستان هوشــمند یک هزار تختخوابی حضرت 
مهدی )عج( ضمن تبریک نیمه شعبان اظهار داشت: جلســه ای که به برکت نام حضرت 
مهدی )عج( جلسه با برکتی است که یک بیمارســتان مجهز برای خدمت به مردم افتتاح 
می شود.وی عنوان کرد: از همه دست اندرکاران که در دولت های گذشته زحمت کشیدند، 
وزرای سابق بهداشت و درمان و آقای عین اللهی و از خیرین، طراحان، مهندسان، کارگران و 
شرکت های پیمانکاری کمال سپاس و تشکر را دارم و قدردادن همه عزیزان هستیم.  رئیس 
جمهور تصریح کرد: این بهره برداری برای خدمتگزاری به مردم کار با ارزشی است و از 
افتخارات کشور محسوب می شود. در دولت اعلام کرده بودیم بنا داریم کارهای نیمه تمام 
را به بهره برداری برسانیم و آنها را به سامان برســانیم می گفتندکارها به نام چه کسی تمام 
می شود عرض کردم این کارها در سند افتخارات جمهوری اسلامی است و به نام هر کسی 
می خواهد ثبت شود.رئیسی افزود: کسی که با فکر و اندیشه خود کاری را با فکر به مردم 
صورت داده ارزشمند است و آن کار در سبد جمهوری اسلامی قرار دارد و باعث افتخار 
است.وی با بیان اینکه حسن برگزاری این جلســات این است که ما نمایندگان مجلس و 
نمایندگان مردم در استان ها را می بینیم، گفت: رسانه های خبری ممکن است بخواهند در 
دوره ای شــخصی را ارتقا بدهند اما کار بزرگ از آن کسی است که انگیزه والا داشته باشد 
و کار او مصداق خدمت به مردم باشد.رئیس جمهور ضمن تقدیر و تشکر از کادر درمان 
برای حفاظت و صیانت از جان مردم، خاطرنشــان کرد: این حرکت ماندگان عزیزان در 
حوزه پزشــکی برای برخورد با کرونا ایثار ارزشــمندی بود. اینکه تجهیزات اتاق عمل 
توسط دانشمندان و متخصصان ما باعث شود با تجهیزات دنیا رقابت کنند کار قابل تقدیر 
و ارزشمندی است.رئیسی بیان کرد: در سفرهای خارجی محصولات شرکت دانش بنیان 
در حوزه تجهیزات پزشکی را ارائه می دهم. اینکه ۹۷ درصد داروی کشور در داخل تولید 
شود بسیار ارزشمند است. در بازدیدی که از یکی از شرکت های داروسازی در پارک های 
علم و فناوری داشتم گفتند کاری کنید مهاجرت معکوس شود. کار هست و زمینه صادرات 
نیز فراهم است.وی ادامه داد: شــرکت های دانش بنیان می گویند شرکت های آنها قابلیت 
کار آفرینی دارند. عزیزان دانشجو که آماده کار و شغل هستند از این موضوع استقبال کنند.
وی افزود: اینکه این بیمارستان را بیمارستان هوشمند نامیدند و قریب به 400 عضو هیئت 
علمی در آن فعالیت دارند باعث افتخار است. اساتید کیفیت کار را حفظ کنند. ممکن است 
مراجعه و درخواست زیاد باشد اما سعی کنید از کیفیت کار کاشته نشود. کیفیت کار پزشکی 
همان است که پزشکی ما را نه در منطقه بلکه در دنیا نام آور کرده است.رئیسی گفت: قطب 
سلامت ما در شیراز، مشهد، تهران و سایر نقاط بسیار حائز اهمیت است تا جایی که تمایل 

دارند از خارج از ایران برای درمان به کشور ما بیایند.

دبیرکل وزارت خارجه قطر با تمجید از بیانیه مشترک ایران و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، از همه کشــورها خواســت از رویکرد جدید تهران و آژانس حمایت کنند.به 
گزارش اقتصاد سرآمد، از الخلیج آنلاین، احمد بن حسن الحمادی، دبیرکل وزارت خارجه قطر در 
نشست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی که اکنون در وین درحال برگزاری است گفت 
که کشورش از توافقات انجام شده میان ایران و آژانس بین المللی المللی انرژی اتمی استقبال می 
کند.وی خواستار تداوم گفت وگوها میان تهران و آژانس برای حل اختلافات باقی مانده در پرونده 
هسته ای ایران شد.احمد بن حسن الحمادی تاکید کرد که سفر موفقیت آمیز رافائل گروسی، دبیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران و صدور بیانیه مشترک میان دو طرف، سنگ بنای همکاری 
های گســترده تر در این زمینه برای حل اختلافات باقی مانده است.این مقام قطری از تلاش های 
آژانس برای استفاده مسالمت آمیز از انرژی هســته ای و همراهی مسئولان ایرانی با آژانس در این 
خصوص تمجید کرد.دبیرکل وزارت خارجه قطر گفت که همکاری مشترک و مثبت ایران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و احترام متقابل میان آن ها تنها راه حل مساله ضمانت ها و ایجاد زمینه های 
فنی برای احیای برجام است. وی گفت: دوحه از تمام کشــورها می خواهد که از رویکرد جدید 
ایران و آژانس حمایت کنند تا به راه حلی دائم برای تمام مشکلات برسند؛ مشکلاتی که مانع اجرای 
توافقات قبلی شد.این مقام قطری همچنین تاکید کرد که دوحه در سال های گذشته تمام توان خود را 
به کار گرفت تا رویکرد تمام طرف های برجام را به هم نزدیک کند و در آینده نیز به تلاش های خود 
ادامه خواهد داد.بنابر این گزارش، در پایان سفر دو روزه رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به تهران و دیدار و مذاکره با مقامات عالی رتبه کشــورمان سازمان انرژی اتمی ایران و 
آژانس بین المللی انرژی اتمی بیانیه مشترکی صادر کردند که در این بیانیه آمده است: مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی آقای رافائل گروسی در تاریخ ۳ و 4 مارس 202۳ )۱2 و ۱۳ اسفند ۱40۱( 
از جمهوری اسلامی ایران بازدید نمود. وی در این سفر با جناب آقای دکتر ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهوری اسلامی ایران و جناب آقای دکتر حسین امیر عبداللهیان وزیر محترم امور خارجه و جناب 
آقای مهندس محمد اسلامی معاون محترم رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران دیدار و 
گفت وگو کرد.این نشست های سطح بالا به اهمیت برداشتن گام هایی به منظور تسهیل همکاری های 
گسترده تر جهت تسریع در حل مسائل پادمانی باقی مانده به نحو مقتضی، پرداخت. دو طرف اعتقاد 
دارند که چنین تعاملات مثبتی می تواند راه را برای توافق های گسترده تر میان دولت های عضو هموار 
نماید.ســازمان انرژی اتمی ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی در خصوص موارد زیر به توافق 
رسیدند:۱ - تعاملات بین آژانس بین المللی انرژی اتمی و ایران با روحیه همکاری و با رعایت کامل 
صلاحیت های آژانس و حقوق و تعهدات جمهوری اسلامی ایران بر اساس موافقتنامه های جامع 
پادمانی صورت خواهد پذیرفت.2 - در خصوص مسائل پادمانی باقی مانده مربوط به سه مکان، ایران 
آمادگی خود را برای ادامه همکاری و ارائه اطلاعات و دسترسی بیشتر به منظور رسیدگی به مسائل 
پادمانی باقی مانده اعلام کرد.۳ - ایران به صورت داوطلبانه به آژانس اجازه می دهد تا چنانچه مقتضی 
باشد فعالیت های راستی آزمایی و نظارت بیشتر را اجرا کند. روش اجرای آن طی یک نشست فنی که 

به زودی در تهران برگزار می شود، میان دو طرف مورد توافق قرار خواهد گرفت.

عضو کمیسیون اقتصادی  مجلس

مجلس درباره گرانی ارز به دولت 
هشدار داده بود

رئیسی در آیین افتتاح کلان بیمارستان حضرت مهدی)عج(

برنامه دولت به سامان رساندن 
کارهای نیمه تمام است

دبیر  کل وزارت خارجه قطر

 همه کشورها از رویکرد جدید ایران 
و آژانس حمایت کنند


